




Zusammen mit unserem Partner HanseMerkur bieten wir Ihnen zuverlässige Reiseversicherungen, optimal auf Ihre Anforderungen zugeschnitten und mit dem gewissen LAL-Extra! Passend zu all unseren Angeboten finden Sie hier den für Sie richtigen Versicherungsschutz, egal, ob Sie alleine oder mit der ganzen Familie reisen. Profitieren Sie von besonders günstigen Prämien!

	LAL Reise-Rücktrittsversicherung plus Urlaubsgarantie	LAL 5-Sterne-Schutz
Reise-Rücktrittsversicherung	✓	✓
Urlaubsgarantie (Reise-Abbruchversicherung)	✓	✓
Notfall-Versicherung 	-	✓
Reisegepäck-Versicherung	-	✓
Reise-Krankenversicherung	-	✓



Hinweis: Die HanseMerkur Produkte auf diesen Seiten sind nicht buchbar für Kunden mit ständigem Wohnsitz in der Schweiz. Kunden mit ständigem Wohnsitz in der Schweiz können die Versicherungsprodukte der SOLID-Partner von HanseMerkur Reiseversicherung anfordern.

Hinweis: Abschließbar sofort bei Buchung, jedoch spätestens bis 30 Tage vor Reiseantritt. Liegen zwischen Reisebuchung und Reiseantritt weniger als 30 Tage, muss der Abschluss innerhalb von 3 Werktagen nach Reisebuchung erfolgen. Diese Informationen geben den Versicherungsumfang nur beispielhaft wieder. Die kompletten Bedingungen erhalten Sie im Reisebüro. Sie können

die Bedingungen auch im Internet unter www.hmr.de, Unterpunkt Service, abrufen. Maßgebend für den Versicherungsschutz sind die aktuellen Versicherungsbedingungen der HanseMerkur Reiseversicherung AG VB-RS 2011 (T-D) und VB-KV 2011 (T-D) / TB_FTI_D1101. Damit Sie einen schnellen Überblick über Ihre gewünschte Versicherung bekommen, lesen Sie bitte auf nebenstehender Seite nach. Prämien

für Familien: Als Familie gelten max. 2 Erwachsene und mindestens ein minderjähriges Kind (unabhängig vom Verwandtschaftsverhältnis) bis zur Vollendung des 21. Lebensjahres (21. Geburtstag) – insgesamt bis zu 7 Personen. Detailinformationen entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen.

LAL Reise-Rücktrittsversicherung plus Urlaubsgarantie

(Reiserücktritt und Abbruch vor und während der Reise)

Reise-Rücktrittsversicherung:

Wenn Sie aus einem versicherten Grund von einer Reisebuchung zurücktreten oder eine Reise verspätet antreten, ersetzen wir Ihnen die vertraglich geschuldeten Stornokosten bzw. die Hinreise-Mehrkosten.

Urlaubsgarantie:

Leistet für zusätzliche Rückreisekosten bei vorzeitiger oder verspäteter Rückreise und bei Reiseabbruch innerhalb der 1. Hälfte (max. innerhalb der ersten 8 Reisetage) der Reise den vollen, später den anteiligen Reisepreis und erstattet die nicht in Anspruch genommenen Reiseleistungen bei verspätetem Reiseantritt.

Versicherte Gründe für FTI Reise-Rücktrittsversicherung plus Urlaubsgarantie:

- Schwere Unfallverletzung
- unerwartete und schwere Erkrankung, Tod
- Verlust des Arbeitsplatzes
- Aufnahme eines Arbeitsplatzes

- Arbeitsplatzwechsel / Kurzarbeit
- Erheblicher Schaden am Eigentum
- Verkehrsmittelverspätung²
- Naturkatastrophen und Elementarereignisse am Urlaubsort³

Reisegepäck-Versicherung

Versicherungssumme:

- Für Einzelpersonen 2.000 €

Notfall-Versicherung inkl. Schutzengel auf Reisen

Notfallversicherung:

Hilft bei Notfällen, die der versicherten Person während der Reise zustoßen, z.B. Hilfe bei notwendigem Reiseabbruch, bei Strafverfolgung oder Verlust von Zahlungsmitteln und Dokumenten.

Schutzengel für Ihr Zuhause und fürs Auto:

Im Falle eines erheblichen Schadens am Eigentum während des Urlaubs:

- Organisation Rückreise und zurück ins Urlaubsgebiet sowie Kostenübernahme der dadurch entstehenden zusätzlichen Reisekosten
- Kostenübernahme für Notersatzkäufe und -reparaturen bis zu 500 € Wird Ihr Auto während des Parkens am Flughafen oder zu Hause erheblich beschädigt:
- Erstattung des Selbstbehaltes im Rahmen der Kfz-Kaskoversicherung bis max. 500 €

Reise-Krankenversicherung

Erstattung der Kosten für:

- Ambulante und stationäre Heilbehandlung beim Arzt im Ausland
- Ärztlich verordnete Arznei- und Verbandmittel sowie unfallbedingte Hilfsmittel
- Den medizinisch sinnvollen und vertretbaren Rücktransport ins Inland u.v.m. (siehe TB_FTI_D1101 oder www.lal.de/reiseversicherung)

Versicherungsprämien

Kein Selbstbehalt¹

LAL Reise-Rücktrittsversicherung plus Urlaubsgarantie

Reisepreis bis p.P.	Einzelperson	
	€	Code
250	14	13357
500	22	13358
750	31	13359
1.000	37	13360
1.500	45	13361
2.000	58	13362
3.000	85	13363
10.000**	119	100298

LAL 5-Sterne-Schutz bis zu 45 Tage europaweit**

Reisepreis bis p.P.	Einzelperson	
	€	Code
250	23	85482
500	31	85483
750	38	85484
1.000	49	85485
1.500	67	85486
2.000	85	85487
3.000	115	85488
10.000**	170	85489

** Weitere Prämien für höhere Summen bzw. längere Aufenthalte auf Anfrage

¹ **Kein Selbstbehalt:** Bei ambulanten Behandlungen im Rahmen der „LAL Reise-Rücktrittsversicherung plus Urlaubsgarantie“ beträgt der Selbstbehalt 20% des erstattungsfähigen Schadens, mindestens jedoch 25 € je versicherte Person.

² Verspätung von öffentlichen Verkehrsmitteln (ÖPNV) sowie innerdeutsche Zubringerflüge

³ Gilt nur für die Urlaubsgarantie